Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

RETIFICAÇÃO Nº 001/2016, DE 05 DE ABRIL DE 2016

DO EDITAL Nº 023, DE 30 DE MARÇO DE 2016

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pela Portaria 316/2016, TORNA PÚBLICA a RETIFICAÇÃO do
Edital nº 023 de 30 de março de 2016, ABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA
PROFESSORES SUPERVISORES DO PROGRAMA LABORATÓRIO DE APOIO
DIDÁTICO (LAD) no que tange aos seus itens 3.1 e 4. na condição abaixo descrita:

Onde se lê:
3 – DAS VAGAS

3.1 – Serão oferecidas de 03 vagas para Professores Supervisores, sendo até 2
(dois) por cada Área de Conhecimento.

(...)

4 – DAS INSCRIÇÕES DOS PROFESSORES SUPERVISORES
Período: 31(trinta e um) de março a 08 (oito) de abril de 2016
Horários: até às 19 horas do dia 08 (oito) de abril de 2016
Local: somente via e-mail (coord.ensino@poa.ifrs.edu.br)
Documentos Exigidos:
● Ficha de inscrição (anexo I) que deverá ser assinada pelo professor supervisor
responsável, escaneada e enviada no formato PDF para o e-mail da Coordenadoria
de Ensino do IFRS -Campus Porto Alegre (coord.ensino@poa.ifrs.edu.br),
escrevendo no assunto do e-mail: “Inscrição professor supervisor - LAD 2016”

Leia-se:
3 – DAS VAGAS

3.1 – Serão oferecidas de 03 vagas para Professores Supervisores, sendo até 2
(dois) por cada Área de Conhecimento, mediante apresentação de Projeto de Apoio
Didático conforme estrutura apresentada no item 7.3.1.

(...)

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

4 – DAS INSCRIÇÕES DOS PROFESSORES SUPERVISORES
Período: 31(trinta e um) de março a 08 (oito) de abril de 2016
Horários: até às 19 horas do dia 08 (oito) de abril de 2016
Local: somente via e-mail (coord.ensino@poa.ifrs.edu.br)
Documentos Exigidos:
● Ficha de inscrição (anexo I) que deverá ser assinada pelo professor supervisor
responsável, escaneada e enviada no formato PDF para o e-mail da Coordenadoria
de Ensino do IFRS -Campus Porto Alegre (coord.ensino@poa.ifrs.edu.br),
escrevendo no assunto do e-mail: “Inscrição professor supervisor - LAD 2016”.
● Projeto de Apoio Didático (conforme estrutura apresentada no item 7.3.1)

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor Geral

IFRS - Campus Porto Alegre
Portaria 316/2016